Администрация Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
«07» апреля 2017 года								№ 149-п

Об утверждении Порядка проведения мониторинга правовых актов

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Боготольского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок проведения мониторинга правовых актов, согласно приложению.
2.Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам Бакуневич Н.В.
3.Постановление разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.
4.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Боготольского района							А.В. Белов

Приложение
к постановлению администрации
Боготольского района
от 07.04.2017 № 149-п

ПОРЯДОК
ПРОВЕДЕНИЯ МОНИТОРИНГА НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

1. Мониторинг проводится структурными подразделениями Администрации Боготольского района в соответствии с их компетенцией, утверждённой положениями об отделах (управлениях).
2. Обязанности по проведению мониторинга возлагаются на должностное лицо структурного подразделения распоряжением главы района (на должностное лицо структурного подразделения с правами юридического лица – приказом руководителя подразделения).
3. Задачами мониторинга являются:
а) своевременное выявление в нормативных правовых актах положений не соответствующих действующему законодательству Российской Федерации;
б) устранение выявленных положений.
4. При мониторинге осуществляется:
а) сбор информации о внесённых изменениях в законодательные акты, на основе которых разработаны и приняты нормативные правовые акты;
б) анализ, оценка и принятие решения на основе собранной информации о необходимости внесения изменений (признании утратившим силу отдельных положений), либо отмене нормативного правового акта.
[bookmark: _GoBack]5. В случае, если должностное лицо структурного подразделения, осуществляющее мониторинг в рамках своей компетенции, выявляет наличие в нормативном правовом акте не соответствие действующему законодательству, то в течение 10 рабочих дней готовит предложения по устранению и направляет в установленном порядке проект нормативного правового акта об изменении (признании утратившим силу отдельных положений) или отмене нормативного правового акта в правовой отдел Администрации Боготольского района для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы.